
                                                                          

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(XXVI сессии IV созыва) 

 

от 17.06.2025           № 251         

  

О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района, утвержден-

ный Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального рай-

она от 14.11.2018 № 158 

 

В целях приведения нормативного правового акта Анадырского муници-

пального района в соответствие с действующим законодательством, а также ре-

шения вопросов организационного характера,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она, утвержденный Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 14.11.2018 № 158 следующие изменения: 

1) часть 5 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий депутатов Совета депута-

тов Анадырского муниципального района, полномочия Председателя прекраща-

ются досрочно со дня прекращения полномочий депутатов районного Совета.»;  

2) пункт 5 части 7 статьи 37 исключить; 

3) в пункте 22 части 7 статьи 37 второе предложение изложить в следующей 

редакции: 

«Кроме того исполнителем, в листе согласования должны быть указаны за-

интересованные лица и (или) структурные подразделения органов местного само-

управления, до сведения которых должна доводиться информация об официаль-

ном опубликовании муниципального правового акта в сетевом издании (сайте), а 

в случае если решение не подлежит опубликованию, копия решения доводится 

путем рассылки;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 17 июня 2025 

года. 



3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: ин-

тернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и разместить на сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       C.Л. Савченко  

 

Председатель  

Совета депутатов                           Ю.А. Лапочкин 

 

 

http://www.ks87.ru/

